
－7 －

演者・座長へのご案内

1．PC受付
　　場所：高知城ホール　２Fロビー
　　日時：６月21日（土）・22日（日）　７：45 ～
　　発表時間30分前までにはUSBメモリーを持参していただき、動作確認をお願いします。

2．発表時間
セッション 発表 質疑 総合討論

合同シンポジウム１ ７分 ３分 ―

合同シンポジウム２ ７分 ３分 ―

一般演題（口演） ４分 ３分 ―

一般演題（内視鏡学会優秀演題） ５分 ３分 ―

　　・発表15分前に次演者席にご着席され、進行は司会・座長の指示に従ってください。
　　・発表終了１分前に黄色ランプ、終了超過時に赤色ランプが点灯します。時間厳守でお願いいたします。

3．発表形式
　　１）講演発表はPC発表（Windows 11、最新版のPowerPoint）となります。
　　２）	 フォントは文字化けやレイアウト崩れを防ぐため、Windows標準のものをご使用ください。
　　３）	 動画を埋め込まれる場合はWindows Media Playerで再生できる形式でお願いします。
　　４）	 動画が多く含まれる場合、念のためPC本体と電源アダプターをご持参ください。
　　５）	 万一の事態に備え、必ずバックアップデータをご持参ください。
　　６）	「発表者ツール」は使用できませんので、原稿が必要な方は各自でご準備ください。
　　７）	 プレゼンテーションは、演題のPC・マウス・レーザーポイントを使用し、各自で操作をお願いします。
　　８）	 動画のサイズは16：９です。
　　９）	 音声は対応しておりませんので、ご了承ください。
　　※本学会の発表データは、事務局にて責任を持って消去いたします。

　　〈PC本体を持ち込まれる場合〉
　　１）	 Macintoshで作成したものと動画データを含む場合は、ご自身のPC本体をお持ち込みください。
　　２）	 メディアを介したウイルス感染を避けるため、最新のソフトで事前チェックをお願いします。
　　３）	 メディアの中には発表データのみ入れられ、圧縮ファイルはご遠慮ください。
　　４）	 USB-C出力端子のみのPCはHDMI変換アダプターおよび電源ケーブルも必ずご持参ください。
　　５）	 会場で使用する映像出力はWindowsおよびMacintosh　共にHDMIとなります。
　　６）	 スクリーンセーバー・省電力設定およびPW入力設定は、事前に解除しておいてください。

4．司会・座長の皆様へ
　　・担当セッションの開始15分前までに、会場内の「次座長席」にご着席ください。
　　・進行は座長に一任しておりますので、時間厳守にてお願いいたします。



－8 －

5．利益相反（COI）について
　　支部例会では、発表時に利益相反状態の開示が必要です。
　　�支部例会ホームページよりCOI開示スライド（サンプル）をダウンロードいただき、発表スライドの最初（ま

たは演題・発表者などを紹介するスライドの次）にご掲示をお願いします。

6．入会案内
　　発表は、本学会会員または研修医に限ります。
　　非会員の方は、下記学会ホームページをご確認いただき入会手続きをしてください。
　　当日会場内では入会受付を設けておりませんので、当日までにお手続きをお願いいたします。
　　一般社団法人日本消化器内視鏡学会　https://www.jges.net/procedure/admission



－9 －

平素はJED-Project に ご協力を賜り誠にありがとうございます。
先生方のご尽力により、JEDにご参加頂くご施設は1,400施設を超え、
JEDデータのご提出を開始頂いたご施設も900施設を超えており、今後も、
支部例会、総会においてJEDデータお預かり/相談ブース設置を継続実施し
ていく予定です。
6月21日、22日に開催されます四国支部例会におきましても、下記日程
にてJEDデータお預かり/相談ブースを設置させて頂きます。
JEDデータのご提出はもちろんのこと、JED導入に関する、ご心配、疑問など
について、ご対応できればと 存じます。是非お立ち寄り下さい。

第134回 四国支部例会
JEDデータ受領/相談ブース

設置日：6月21日（土）、22日（日）
設置時間：９時～セッション終了時刻前後（未定）
   ※22日（日）は午前中のみ

JEDプロジェクト委員長 田中 聖人

JEDブースに関するお知らせ

JED-Projectは、一般社団法人日本消化器内視鏡学会より委託を受けた
一般社団法人JED研究機構（ISO27001認証取得済）にて運営されています。


